
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

 

EDITAL Nº 0482020 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, em 
conformidade com o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, 
com base no Artigo 18 da Lei Municipal nº 019/2011, na Lei Complementar 018 de 
29 de agosto de 2011, Artigo 3º, na autorização exarada no Parecer SMAJ nº 
004/2020, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

 
1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo de TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, determinado no item 13.1 do Edital 040/2020 – PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: www.tamandare.pr.gov.br, 

no Diário Oficial do Município e Edital próprio afixado no prédio central da Prefeitura 

Municipal, conforme item 12.1 do Edital 040/2020 – PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não serão 

consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 
 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e em Edital próprio, 

afixado no prédio da Prefeitura Municipal, Av. Emílio Johnson, 360, centro. 

 
 

Almirante Tamandaré, 22 de junho de 2020. 
 
 
 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

http://www.tamandare.pr.gov.br/
http://www.tamandare.pr.gov.br/


 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I 
Processo Simplificado de Seleção – PSS 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – PSS/SMRH 2020 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40H 

CLASS NOME RG NOTA 

1º BIANCA CAROLINE DE PAULA  8.118.023-7 80 

2º DEBORA DE OLIVEIRA  7.119.925-8 79 

3º ROSANA APARECIDA MAIA FERREIRA 7.897.846-5 79 

4º NIUZA MENDES PAES LARA  6.172.995-0 71 

5º DIRLEI DE FATIMA MOREIRA SILVA  6.716.425-3 71 

6º SOLIANA SIMÃO DE SOUZA  8.355.907-1 71 

7º NELCIMARI ANGELO DA SILVA LOPES 7.549.525-0 69 

8º FERNANDA CRISTINA DA SILVA  13.663.097-0 69 

9º RIZZIA CARINE SANTOS DE SOUZA  09.955.415-3 65 

10º ALISSON PIRES BARBOSA 10.821.542-9 64 

11º LUIZ ADILSON DA SILVA  4.214.814-8 62 

12º ANABILIA FERREIRA DOS SANTOS  4.964.271-7 61 

13º MARIA DO CARMO MOREIRA MARTINS 8.574.748-7 61 

14º NERCINDA DOS SANTOS  6.726.297-2 60 

15º JESSICA CAMILA COSTA  10.392.752-8 60 

16º TEREZINHA DE JESUS VAZ  3.301.525-9 58 

17º CLEUSA CARDOSO DOS SANTOS  4.568.877-1 55 

18º SIRLEI TEREZINHA DE MATTOS MIRANDA 5.819.931-1 55 

19º TEREZINHA FURQUIM DE SIQUEIRA  6.358.653-6 55 

20º LAUDICEIA CEZARIO STURNICH 4.640.281-2 54 

21º MICHELE SCHOSLOSKI C. CAMPOS 7.983.115-8 52 

22º ERICK NERY DE JESUS GUILHERME 7.085.686-7 52 

23º ALCIONE DE JESUS OLIVEIRA  1.321.707.444 51,8 

24º CAROLINE CORDEIRO DA SILVA  9.628.208-7 50 

25º TAINARA FAGUNDES MAXIMIANO 13.647.359-0 50 

 AMANDA CRISTINA M. S. DOS SANTOS 14.149.624-7 INAPTA 

 


